sayıda kültürel zenginliğin yok edilmesine ağıt yakmak, ancak böyle uzun bir kaside vasıtasıyla

anlatılabilirdi. Dolayısıyla onun bu kasidesinde gözlemlenen uzun sayılmayıp (gereksiz itnâb), belağtın

inceliklerine de uygun düşmüştür.6 Bu kasidesinde Saʿdî, son Abbâsî halifesi Müstasım-Billâh’ın (ö.

656/1258) yılında Cengiz Han’ın torunlarından İlhanlı Devleti’nin kurucusu ve ilk hükümdarı

Hülâgû’nun (ö.663/1265) Bağdat’ı işgali sırasında öldürülmesi, Moğolların hunharlığı, şehir halkının

başına gelen zulüm ve cefayı etkileyici ve detaylı bir şekilde dile getirmiştir.7 Bağdat Mersiyesi’ndeki

asırlarda iktibas sanatının kullanımı daha da yaygınlık kazanmıştır. Arap dilinde ortaya çıkan bu sanat

sonradan Farsça ve diğer dillere de geçmiştir.22 Öyle ki Câhız (ö. 255/869) Kur’an’dan istişhatta

bulunmayı sözün, şiirin ve nesrin güzelliğinden saymıştır.23 Bazı edipler de hutbenin, şiirin ve nesirin

Kur’ânî ifadelerden yoksun oluşunu edebî yönden bir nevi eksiklik saymıştır.24 Şirâzî de iktibas

sanatının yaygın biçimde kullanıldığı yedinci asırda yaşamış olması hasebiyle Kur’ân ve hadislerden